山东省登山户外运动协会
鲁登协字【2024】1 号

山东省登山户外运动协会

关于举办 2024 年山东省首期滑雪登山（一级）裁判员培

训班的通知

各省（市、区）体育局、相关行业组织、俱乐部：

为了提高我省滑雪登山竞技水平和规范竞赛组织，积极备

战 2025 亚冬会和 2026 冬奥会培养更多的滑雪登山后备人才队

伍及赛事活动裁判员队伍建设，推动滑雪登山发展。

经研究，决定举办 2024 年山东省首期滑雪登山（一级）裁

判员培训班。

现将培训班事宜印发给你们，请积极报名参与。

附件 1.山东省首期滑雪登山（一级）裁判员培训班报名事宜

2.培训班日程表、报名表

3.自愿参训安全管理承诺书

山东省登山户外运动协会

2024 年 2 月 28 日

附件 1

山东省首期滑雪登山（一级）裁判员
培训班报名事宜

各省（市、区）体育局、相关行业组织、俱乐部：

为提高我国滑雪登山竞技水平和规范竞赛组织，培养更多

的滑雪登山后备人才队伍及赛事活动裁判员队伍建设，推动滑

雪登山发展，拟于 2024 年 3 月举办滑雪登山裁判员（一级）培

训班，现将有关事宜通知如下：

一、培训项目

滑雪登山一级裁判员

二、培训时间

2024 年 3 月 15-17 日

三、培训地点

济宁学院体育学院

地址：山东省曲阜市杏坛路 1 号

四、培训对象及要求

（1）培训报名年龄 18-45 岁；

（2）雪上项目或耐力项目现役或退役运动员；

（3）具有大专以上教育背景（体育专业优先）；

（4）热爱滑雪登山运动并具备中级滑雪能力；

注：满足以上两条即可，经培训考核合格的学员将颁发培

训证明，符合一级裁判员申请条件的可按照要求申请一级裁判

员认证。

五、培训报名

请于 2024 年 3 月 12 号上午 12：00 之前填写报名表发送至

邮箱 451959154@qq.com。

联系人：李冉,联系电话：1521021262,微信：lr15210212628

六、培训费用

培训费 1580 元/人，包含材料费、培训及考试费等，满 20

人开班，40 人满班，参加培训人员交通和食宿费自理。

对报名学员进行资质审核，并通知学员报名成功方可参加

并添加联系人微信，进行汇款转账，若需开具单位户头发票，

请提供详细开票信息。

山东省登山户外运动协会

2024 年 2 月 28 日

mailto:请所有学员于XXXX之前填写报名表发送至451959154@qq.com。
mailto:请所有学员于XXXX之前填写报名表发送至451959154@qq.com。

附件 2：

山东省首期滑雪登山（一级）裁判员培训日程表

日期 时间 事项

3 月 15 日 14：00-18：00 学员报道

3 月 16 日 8：30-9：30 开班仪式

3 月 16 日 9：30-11：30 基础理论与概述

3 月 16 日 13：00-17：00 竞赛规则与判罚培训

3 月 17 日 8：30-11：30 器材讲解、赛道设置讲解

3 月 17 日 13：30-17：30 草坪模拟训练、理论考试

3 月 17 日 19：00 结业仪式

山东省首期滑雪登山（一级）裁判员培训报名表

姓名： 性别： 专业：

电话： 身份证号：

滑雪登山

运动经历

主要竞赛

工作经历

（时间、赛

事名称、岗

位职务）

主管单位意见 盖章

附件 3

2024 年山东省首期滑雪登山（一级）裁判员培训班

自愿参训安全管理承诺书

为进一步做好2024年山东省首期滑雪登山（一级）裁判员培训

班，确保培训工作平稳安全有序进行，切实保障培训安全、顺利举

办，现就培训期间安全管理做出以下承诺：

1. 坚决贯彻落实和严格遵守2023年1月1日施行的《体育赛事

活动管理办法》的要求，加强对参训人员的管理和监督。

2. 严格遵守培训班的各项规章制度，提高防火、防盗、防骗

等公共安全意识，坚决服从培训班管理。

3. 严格执行培训班教学管理制度，体育活动及实操练习时必

须按照自身情况，控制运动强度，以免发生运动损伤，如发生意外

或运动损伤责任自行承担。

4. 严格执行培训班日程，培训期间不外出参与聚众、酗酒、

赌博等与培训班无关的活动。

5. 严格服从培训班地点所在单位的各项管理要求。

参训人员已详细阅读以上承诺条款，如因主观原因造成相关安

全事故的，均由本人或所属单位承担相应后果。

承诺人：

年 月 日